
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

49 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ №287/24 

 

03 сентября 2024 г.       с. Новоселовка 

 

О признании утратившим силу решения 24 сессии I созыва Новоселовского 

сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 18.11.2016 
№155/16 «Об утверждении порядка обеспечения присутствия граждан 

(физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), 

общественных объединений, государственных органов местного 

самоуправления, на заседаниях Новоселовского сельского поселения» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 19.01.2015 №71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими 

поселениями Республики Крым вопросов местного значения» Уставом 

Новоселовского сельского поселения, с целью исключения дублирующих 

нормативных правовых актов, Новоселовский сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 18.11.2016 №155/16 «Об 

утверждении порядка обеспечения присутствия граждан (физических лиц), в том 

числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов местного самоуправления, на заседаниях Новоселовского 

сельского поселения». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения в 

сетевом издании официальный сайт Новоселовского сельского поселения – 

Новоселовка_адм.рф., на официальной странице муниципального образования 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым rk. 

gov. ru в разделе «Симферопольский район. Муниципальные образования района. 

Новоселовское сельское поселение», на информационном стенде, расположенном 

возле здания администрации по адресу: с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Новоселовского  

сельского совета -глава администрации 

Новоселовского сельского поселения      Р.Г. Ипатов 



 


